CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA DE BONOS 
ORDINARIOS SOCIALES (PEC 1ER TRAMO)

CARACTERÍSTICAS DE LA OFERTA DE BONOS 
ORDINARIOS SOCIALES DE GÉNERO

Bonos ordinarios sociales de género 

Un millón de pesos ($1.000.000) 

Ciento cincuenta mil millones de pesos ($150.000.000.000) 

Ciento cincuenta mil millones de pesos ($150.000.000.000) 

Segundo mercado 

Los bonos de género estarán inscritos en la Bolsa de Valores de 
Colombia (BVC)

Clase de valor: 

Valor nominal: 

Monto total de la emisión: 

Monto colocado: 

Mercado al que se dirigen los bonos de género: 

Bolsa de Valores 

Bonos ordinarios sociales con garantía parcial con cargo al 
Programa de Emisión y Colocación de Bonos Ordinarios y Bonos 
Sociales (PEC) de hasta por COP $500.000 millones.

Ciento sesenta mil millones de pesos ($160.000.000.000)

Ciento sesenta mil millones de pesos ($160.000.000.000)

Mercado principal

Clase de valor:

Monto de la emisión:

Monto colocado: 

Mercado al que se dirige:

4

SALUDO DEL PRESIDENTE 

En nuestra constante búsqueda por ofrecer 
soluciones financieras innovadoras y 
adaptadas a las necesidades de nuestros